
Projekt 
 
z dnia  19 grudnia 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XXV/    /2025 
RADY MIEJSKIEJ WE WSCHOWIE 

z dnia 29 grudnia 2025 r. 

zmieniająca Uchwałę budżetową Miasta i Gminy Wschowa na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 i 1436) oraz art. 212, art. 214-215, 
art. 217, art. 235 -237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1483) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. W uchwale Nr IX/75/2024 Rady Miejskiej we Wschowie z dnia 
19 grudnia 2024 r. w sprawie: uchwały budżetowej Miasta i Gminy Wschowa na 
2025 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1) w załączniku Nr 1 "Dochody budżetu Miasta i Gminy Wschowa na 2025 rok " 
rok dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) w załączniku Nr 2 "Wydatki budżetu Miasta i Gminy Wschowa na 2025 rok" 
dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) załącznik Nr 6 "Dotacja dla jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych na 2025 rok" otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem 3 do 
niniejszej uchwały; 

4) załącznik Nr 7 "Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych na 
2025 rok" otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały; 

5) w § 5 otrzymuje brzmienie: "1. Ustala się dochody i wydatki  na realizację 
zadań z zakresu administracji rządowej  oraz innych zadań  zleconych gminie 
odrębnymi  ustawami  w kwocie 19.798.611,80 zł - zgodnie z załącznikami 
Nr 4 i 5 do Uchwały; 

2. Ustala się dochody i wydatki z tytułu porozumień między jednostkami                            
samorządu terytorialnego na zarządzanie poborem opłat za parkowanie 
samochodami w kwocie 61.069,33 zł; 

3. Ustala się dochody na realizację zadań wykonywanych  na podstawie  
porozumień z organami administracji rządowej w rozdziale: 85205 § 
2020 w kwocie 21.500,00 zł oraz wydatki na realizację zadań na podstawie 
porozumień z organami administracji rządowej w rozdziale: 85205 § 4010, 4110, 
4120, 4170, 4300 w kwocie 21.500,00 zł". 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5BB18DA9-D0B6-4867-917A-F544540A596E. Projekt Strona 1



6) § 6 otrzymuje brzmienie:"Wydatki budżetu obejmują dotacje udzielane 
z budżetu  w  łącznej kwocie 18.1139.194,22 zł, z tego: 

1) dla jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 
kwotę 4.880.874,00  zł - zgodnie z załącznikiem Nr 6 do niniejszej Uchwały, 
z tego: 

a) dotacje podmiotowe w kwocie 4.511.066,78 zł, 

b) dotacje celowe w kwocie 369.807,22 zł; 

2) dla jednostek spoza sektora finansów publicznych kwotę 13.258.320,22 zł - 
zgodnie z załącznikiem Nr 7 do niniejszej Uchwały, z tego: 

a) dotacje podmiotowe w kwocie  8.766.363,94 zł, 

b) dotacje celowe w kwocie 4.491.956,28  zł"; 

7) § 7 otrzymuje brzmienie: "Ustala się dochody z tytułów wymienionych 
w ustawie z dnia 27 kwietnia 2001 r.- Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 
2025 r., poz. 647 i 1080) w dziale 900, w rozdziale: 90019 § 0690  
w kwocie 30.000,00 zł oraz wydatki z zakresu ochrony środowiska 
i gospodarki wodnej, określone w tej ustawie w dziale 900, w rozdziałach: 
90026 w § 4300 i 4390 - w kwocie  48.000,00 zł, w rozdziale: 90005 § 
6230 – w kwocie 20.000,00 zł."; 

8) w § 9 

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5BB18DA9-D0B6-4867-917A-F544540A596E. Projekt Strona 2



2. Ustala się dochody pochodzące ze środków z Funduszu Przeciwdziałania 
COVID-19 w łącznej kwocie  8.756.364,14 zł, z tego na: dofinansowanie zadań 
w ramach  Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 
w dziale 600, w rozdziałach: 60017, 60095, w dziale 801, w rozdziale 80101, 
w dziale 921, w rozdziale 92109 w § 6370 w wysokości 7.403.065,94 zł, 
z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków w dziale 921, w rozdziale: 92120 § 
6090 w wysokości 1.348.198,20 zł, na wypłatę i obsługę refundacji podatku VAT, 
o której mowa w art. 18 ustawy z dnia 15 grudnia 2022 r. o szczególnej ochronie 
niektórych odbiorców paliw gazowych w 2023 r.  oraz w 2024  r. w związku 
z sytuacją na rynku gazu ( Dz. U z 2025 r. poz. 204),  w dziale 853, w rozdziale 
85395 § 2180 w kwocie 5.100,00 zł oraz wydatki w łącznej kwocie  
8.757.125,90 zł, z tego: na realizację zadań dofinansowanych ze środków 
z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych  w kwocie 
7.403. 065,94 zł,  w dziale 600, w rozdziałach: 60017, 60095, w dziale 801, 
w rozdziale 80101, w dziale 921, w rozdziale 92109 w § 6370 i wydatki na 
realizację zadań dofinansowanych ze środków Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków w dziale 921, w rozdziale 92120 § 6570 w kwocie 1.348.198,20 zł oraz 
wydatki na wypłatę i obsługę refundacji podatku VAT, o której mowa 
w art. 18 ustawy z dnia 15 grudnia 2022 r. o szczególnej ochronie niektórych 
odbiorców paliw gazowych w 2023 r. oraz w 2024 r. w związku z sytuacją na 
rynku gazu w dziale 853, w rozdziale 85395 w § 3110 i 4300 w kwocie 
5.861,76 zł." 

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie:"3. Ustala się wysokość środków Funduszu 
Pomocy w kwocie 602.671,10 zł w rozdziałach: 75011, 75814, 
80153 i 85502 w § 2100 oraz wydatki na finansowanie lub dofinansowanie  
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy w kwocie 
602.677,65 zł w rozdziałach: 75011, 80101, 80103, 80104, 80113, 
80153  i 85502 w § 3290, 4350, 4370, 4740, 4750, 4850 i 4860.". 

§ 2. Planowane po zmianach: 

1) Dochody stanowią kwotę  135.324.685,39 zł: 

a) Dochody bieżące stanowią kwotę 123.395.902,43 zł, 

b) Dochody majątkowe stanowią kwotę 11.928.782,96 zł; 

2) Wydatki stanowią kwotę 140.823.903,70 zł: 

a) Wydatki bieżące stanowią kwotę 121.768 007,73 zł, 

b) Wydatki majątkowe stanowią kwotę 19.055.895,97  zł. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Wschowa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5BB18DA9-D0B6-4867-917A-F544540A596E. Projekt Strona 3



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej we 
Wschowie 

 
 

Hanna Knaflewska 
- Walkowiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5BB18DA9-D0B6-4867-917A-F544540A596E. Projekt Strona 4



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXV/    /2025 Rady Miejskiej we Wschowie z dnia 29.12.2025

Dochody budżetu Miasta i Gminy Wschowa na 2025 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 580 189,93 40 000,00 1 620 189,93

01095 Pozostała działalność 1 574 189,93 40 000,00 1 614 189,93

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

40 000,00 40 000,00 80 000,00

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną,
gaz i wodę

3 500,00 8 847,60 12 347,60

40095 Pozostała działalność 3 500,00 8 847,60 12 347,60

0840 Wpływy ze sprzedaży wyrobów 3 500,00 8 847,60 12 347,60

600 Transport i łączność 9 948 018,00 -5 304 260,00 4 643 758,00

60016 Drogi publiczne gminne 3 080 000,00 -3 039 760,00 40 240,00

0620
Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty
ewidencyjne, w tym opłaty za częstotliwości

20 000,00 14 400,00 34 400,00

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 5 840,00 5 840,00

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład:
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań
inwestycyjnych

3 060 000,00 -3 060 000,00 0,00

60017 Drogi wewnętrzne 1 750 948,67 -14 500,00 1 736 448,67

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

20 000,00 -14 500,00 5 500,00

60095 Pozostała działalność 4 500 000,00 -2 250 000,00 2 250 000,00

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład:
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań
inwestycyjnych

4 500 000,00 -2 250 000,00 2 250 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 4 350 963,45 -66 930,00 4 284 033,45

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 420 620,58 -114 500,00 2 306 120,58

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

612 646,52 -120 000,00 492 646,52

0760
Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania
wieczystego w prawo własności

20 000,00 4 000,00 24 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 1 500,00 1 500,00

BeSTia Strona 1 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5BB18DA9-D0B6-4867-917A-F544540A596E. Projekt Strona 1



70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 1 930 342,87 47 570,00 1 977 912,87

0570
Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar
pieniężnych od osób fizycznych

0,00 3 050,00 3 050,00

0630
Wpływy z tytułu opłat i kosztów sądowych oraz innych
opłat uiszczanych na rzecz Skarbu Państwa z tytułu
postępowania sądowego i prokuratorskiego

0,00 520,00 520,00

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty
komorniczej i kosztów upomnień

12 700,00 15 300,00 28 000,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 28 700,00 28 700,00

750 Administracja publiczna 662 002,51 67,03 662 069,54

75011 Urzędy wojewódzkie 377 902,51 67,03 377 969,54

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

981,86 67,03 1 048,89

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 541 993,19 -499 400,00 42 593,19

75412 Ochotnicze straże pożarne 516 993,19 -500 000,00 16 993,19

6280

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych
do sektora finansów publicznych na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych

500 000,00 -500 000,00 0,00

75416 Straż gminna (miejska) 25 000,00 600,00 25 600,00

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty
komorniczej i kosztów upomnień

0,00 600,00 600,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

82 448 617,84 -613 094,66 81 835 523,18

75615
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych

12 165 651,05 -420 489,05 11 745 162,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 11 225 740,05 -425 740,05 10 800 000,00

0910
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu
podatków i opłat

30 000,00 5 000,00 35 000,00

2680
Rekompensaty utraconych dochodów w podatkach i
opłatach lokalnych

24 756,00 251,00 25 007,00

75616

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-
prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób
fizycznych

9 304 432,00 -78 144,00 9 226 288,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 6 448 954,00 -100 000,00 6 348 954,00

0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 140 000,00 20 000,00 160 000,00

0440 Wpływy z opłaty miejscowej 0,00 156,00 156,00

BeSTia Strona 2 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5BB18DA9-D0B6-4867-917A-F544540A596E. Projekt Strona 2



0880 Wpływy z opłaty prolongacyjnej 1 500,00 1 700,00 3 200,00

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

1 617 027,01 -114 461,61 1 502 565,40

0460 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 250 000,00 -154 193,61 95 806,39

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie
odrębnych ustaw

186 470,00 38 530,00 225 000,00

0690 Wpływy z różnych opłat 0,00 3 102,00 3 102,00

0910
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu
podatków i opłat

0,00 1 100,00 1 100,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 5 000,00 5 000,00 10 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 8 000,00 -8 000,00 0,00

758 Różne rozliczenia 14 738 568,78 -47 133,74 14 691 435,04

75814 Różne rozliczenia finansowe 1 079 510,80 228 363,86 1 307 874,66

0900

Wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności:
wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub
wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa
w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w
nadmiernej wysokości

0,00 3 951,50 3 951,50

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 80 600,00 219 900,00 300 500,00

2950
Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz
płatności

47 549,81 4 512,36 52 062,17

75835
Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu
terytorialnego

297 360,00 94 880,00 392 240,00

2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 297 360,00 94 880,00 392 240,00

75867 Krajowy Plan Odbudowy 370 377,60 -370 377,60 0,00

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

370 377,60 -370 377,60 0,00

801 Oświata i wychowanie 4 401 162,34 10 824,00 4 411 986,34

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 1 159 800,00 10 824,00 1 170 624,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 72 000,00 10 824,00 82 824,00

855 Rodzina 16 028 956,80 41 151,68 16 070 108,48

85504 Wspieranie rodziny 27 078,40 41 151,68 68 230,08

2690
Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań
wynikających z odrębnych ustaw

0,00 41 151,68 41 151,68

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 549 300,00 -81 061,80 468 238,20

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 1 000,00 5 938,20 6 938,20

BeSTia Strona 3 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5BB18DA9-D0B6-4867-917A-F544540A596E. Projekt Strona 3



0580
Wpływy z tytułu grzywien i innych kar pieniężnych od osób
prawnych i innych jednostek organizacyjnych

0,00 3 900,00 3 900,00

0690 Wpływy z różnych opłat 1 000,00 1 500,00 2 500,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 538,20 538,20

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 3 800,00 -3 000,00 800,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 3 000,00 -3 000,00 0,00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 84 000,00 -84 000,00 0,00

2460

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych
do sektora finansów publicznych na realizacje zadań
bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych

84 000,00 -84 000,00 0,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 466 544,60 -991 676,30 2 474 868,30

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 093 646,40 -991 676,30 1 101 970,10

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty
komorniczej i kosztów upomnień

0,00 500,00 500,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

77 595,40 7 970,98 85 566,38

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład:
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań
inwestycyjnych

2 000 000,00 -1 000 147,28 999 852,72

Razem: 142 827 351,58 -7 502 666,19 135 324 685,39

BeSTia Strona 4 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5BB18DA9-D0B6-4867-917A-F544540A596E. Projekt Strona 4



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXV/    /2025 Rady Miejskiej we Wschowie z dnia 29.12.2025

Wydatki budżetu Miasta i Gminy Wschowa na 2025 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

020 Leśnictwo 300 600,00 -19 900,00 280 700,00

02095 Pozostała działalność 300 600,00 -19 900,00 280 700,00

4270 Zakup usług remontowych 15 000,00 -2 900,00 12 100,00

4300 Zakup usług pozostałych 150 900,00 -17 000,00 133 900,00

600 Transport i łączność 14 139 148,52 -5 582 395,00 8 556 753,52

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 475 269,00 -284 295,00 190 974,00

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

475 269,00 -284 295,00 190 974,00

60016 Drogi publiczne gminne 5 932 742,24 -3 048 100,00 2 884 642,24

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 25 700,00 24 900,00 50 600,00

4270 Zakup usług remontowych 1 487 741,37 -13 000,00 1 474 741,37

6370
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych
na realizację zadań inwestycyjnych

3 060 000,00 -3 060 000,00 0,00

60095 Pozostała działalność 5 478 207,19 -2 250 000,00 3 228 207,19

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 978 207,19 -39 852,00 938 355,19

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 33 874,20 33 874,20

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 5 977,80 5 977,80

6370
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych
na realizację zadań inwestycyjnych

4 500 000,00 -2 250 000,00 2 250 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 3 885 534,76 -8 200,00 3 877 334,76

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 943 078,19 7 356,36 1 950 434,55

4300 Zakup usług pozostałych 249 881,72 1 000,00 250 881,72

4400
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i
pomieszczenia garażowe

168 247,53 6 356,36 174 603,89

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 1 899 660,57 -15 556,36 1 884 104,21

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 1 000,00 1 000,00

4260 Zakup energii 27 154,00 -8 356,36 18 797,64

4270 Zakup usług remontowych 286 433,00 -8 500,00 277 933,00

4400
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i
pomieszczenia garażowe

1 400 647,68 300,00 1 400 947,68

BeSTia Strona 1 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5BB18DA9-D0B6-4867-917A-F544540A596E. Projekt Strona 1



750 Administracja publiczna 15 563 884,03 -55 532,97 15 508 351,06

75011 Urzędy wojewódzkie 948 161,35 -89 932,97 858 228,38

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 704 700,29 -90 000,00 614 700,29

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

988,22 67,03 1 055,25

75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 321 924,15 0,00 321 924,15

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 270 000,00 -20 000,00 250 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 20 000,00 20 000,00

75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 588 996,00 35 400,00 624 396,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 14 000,00 -1 500,00 12 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 20 000,00 25 000,00

4260 Zakup energii 15 000,00 -5 000,00 10 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 16 050,00 20 900,00 36 950,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

5 000,00 1 000,00 6 000,00

75095 Pozostała działalność 401 008,97 -1 000,00 400 008,97

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 135 000,00 -5 400,00 129 600,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 24 466,67 7 000,00 31 466,67

4380 Zakup usług obejmujacych tłumaczenia 5 000,00 -2 600,00 2 400,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 860 121,66 -387 860,00 2 472 261,66

75412 Ochotnicze straże pożarne 2 067 079,66 -482 860,00 1 584 219,66

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 34 290,00 -450,00 33 840,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 74 746,00 -2 000,00 72 746,00

4260 Zakup energii 47 000,00 -3 000,00 44 000,00

4270 Zakup usług remontowych 20 000,00 -5 000,00 15 000,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 10 000,00 -3 000,00 7 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 55 550,00 8 450,00 64 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 639 199,47 -477 860,00 1 161 339,47

75416 Straż gminna (miejska) 596 900,00 90 000,00 686 900,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 360 000,00 90 000,00 450 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 23 000,00 -6 000,00 17 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 19 100,00 -7 000,00 12 100,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 2 000,00 -2 000,00 0,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 15 000,00 15 000,00

75495 Pozostała działalność 110 000,00 5 000,00 115 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 5 000,00 5 000,00

801 Oświata i wychowanie 62 963 253,56 -24 576,00 62 938 677,56

80104 Przedszkola 16 256 979,79 -2 000,00 16 254 979,79

BeSTia Strona 2 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5BB18DA9-D0B6-4867-917A-F544540A596E. Projekt Strona 2



2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki
systemu oświaty

7 651 531,01 -2 000,00 7 649 531,01

80113 Dowożenie uczniów do szkół 1 418 441,98 -35 000,00 1 383 441,98

4300 Zakup usług pozostałych 1 273 941,98 -35 000,00 1 238 941,98

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 2 356 818,58 10 824,00 2 367 642,58

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 39 000,00 10 824,00 49 824,00

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych formach wychowania
przedszkolnego

2 098 833,12 2 000,00 2 100 833,12

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki
systemu oświaty

1 062 032,93 2 000,00 1 064 032,93

80195 Pozostała działalność 468 646,34 -400,00 468 246,34

4430 Różne opłaty i składki 400,00 -400,00 0,00

855 Rodzina 18 497 247,88 -329 225,92 18 168 021,96

85504 Wspieranie rodziny 188 384,40 41 151,68 229 536,08

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 144 424,00 41 151,68 185 575,68

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 1 069 409,08 -370 377,60 699 031,48

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 370 377,60 -370 377,60 0,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 833 575,14 -130 512,43 4 703 062,71

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 298 454,00 13 000,00 311 454,00

4270 Zakup usług remontowych 30 000,00 13 000,00 43 000,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 1 429 036,96 -512,43 1 428 524,53

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 262 553,25 -512,43 262 040,82

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 701 363,58 -23 000,00 1 678 363,58

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 59 000,00 27 245,39 86 245,39

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 50 245,39 -50 245,39 0,00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 168 000,00 -120 000,00 48 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 160 000,00 -120 000,00 40 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 10 166 423,02 -953 332,37 9 213 090,65

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 377 501,71 12 342,14 389 843,85

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 122 094,35 12 342,14 134 436,49

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 5 768 099,65 -991 874,51 4 776 225,14

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 169 757,99 8 882,92 178 640,91

4260 Zakup energii 99 615,45 -704,88 98 910,57

4270 Zakup usług remontowych 97 929,76 10 800,00 108 729,76

4300 Zakup usług pozostałych 35 457,99 -1 000,00 34 457,99

4430 Różne opłaty i składki 25 109,13 -205,27 24 903,86

BeSTia Strona 3 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5BB18DA9-D0B6-4867-917A-F544540A596E. Projekt Strona 3



6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 129 500,00 -9 500,00 120 000,00

6370
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych
na realizację zadań inwestycyjnych

2 000 000,00 -1 000 147,28 999 852,72

92116 Biblioteki 975 000,00 23 000,00 998 000,00

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej
instytucji kultury

950 000,00 23 000,00 973 000,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 994 821,66 3 200,00 1 998 021,66

4300 Zakup usług pozostałych 24 375,00 3 200,00 27 575,00

926 Kultura fizyczna 519 721,40 -11 131,50 508 589,90

92601 Obiekty sportowe 102 123,40 1 217,56 103 340,96

4270 Zakup usług remontowych 2 900,00 1 217,56 4 117,56

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 417 598,00 -12 349,06 405 248,94

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji
stowarzyszeniom

350 000,00 -9 349,06 340 650,94

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 500,00 -3 000,00 4 500,00

Razem: 148 326 569,89 -7 502 666,19 140 823 903,70

BeSTia Strona 4 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5BB18DA9-D0B6-4867-917A-F544540A596E. Projekt Strona 4



Dział Rozdział Paragraf Treść

921
Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego

92109
Domy i ośrodki kultury, świetlice i 

kluby

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

samorządowej instytucji kultury

92116 Biblioteki

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

samorządowej instytucji kultury

92118 Muzea

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

samorządowej instytucji kultury

DOTACJE CELOWE

Dział Rozdział Paragraf Treść

600 Transport i łączność

60013 Drogi publiczne wojewódzkie

6300

Dotacja celowa na pomoc 

finansową udzielaną między 

jednostkami samorządu 

tertorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań inwestycyjnych i 

zakupów inwestycyjnych

750 Adminstracja publiczna

75095 Pozostała działalność

6 000,00

973 000,00

2 558 066,78

Plan

973 000,00

980 000,00

980 000,00

190 974,00

190 974,00

DOTACJE  PODMIOTOWE

4 511 066,78

Załącznik  Nr 3 do Uchwały Nr  XXV/      /2025   Rady Miejskiej we Wschowie 

z dnia   29.12.2025 roku

Dotacje dla jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych na 2025 rok

2 558 066,78

Razem 4 511 066,78

6 000,00

Plan

190 974,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5BB18DA9-D0B6-4867-917A-F544540A596E. Projekt Strona 1



2319

Dotacje celowe przekazane gminie 

na zadania bieżące  realizowane na 

podstawie porozumień ( umów) 

między jednostkami samorządu 

terytorialnego

852 Pomoc społeczna

85203 Ośrodki wsparcia

2310

Dotacje celowe przekazane gminie 

na zadania bieżące  realizowane na 

podstawie porozumień ( umów) 

między jednostkami samorządu 

terytorialnego

921
Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego

92109
Domy i ośrodki kultury, świetlice i 

kluby

2800

Dotacja celowa  dla pozostałych  

jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych 

6220

Dotacja celowa z budżetu  na 

finansowanie lub dofinansowanie  

kosztów realizacji inwestycji  i 

zakupów inwestycyjnych innych 

jednostek sektora finansów 

publicznych

92116 Biblioteki

2800

Dotacja celowa  dla pozostałych  

jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych 

92118 Muzea 

2730

Dotacja celowa z budżetu  na 

finansowanie lub dofinansowanie  

prac remontowych i 

konserwatorskich  obiektów 

zabytkowych  przekazane 

jednostkom  zaliczanym do sektora 

finansów publicznych

91 933,22

21 500,00

17 000,00

113 433,22

6 000,00

17 000,00

Razem

17 400,00

17 400,00

17 400,00

369 807,22

155 433,22

25 000,00

25 000,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5BB18DA9-D0B6-4867-917A-F544540A596E. Projekt Strona 2



Dział Rozdział Paragraf Treść

801 Oświata i wychowanie

80104 Przedszkola 

2540

Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

niepublicznej jednostki systemu 

oświaty

80149

Realizacja zadań wymagających 

stosowania specjalnej organizacji  

nauki  i metod pracy dla dzieci  w 

przedszkolach, w oddziałach 

przedszkolnych, w szkołach 

podstawowych i w innych formach 

wychowania przedszkolnego

2540

Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

niepublicznej jednostki systemu 

oświaty

851 Ochrona zdrowia

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi

2580

Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

jednostek niezaliczanych do 

sektora finansów publicznych

DOTACJE PODMIOTOWE

8 713 563,94

7 649 531,01

1 064 032,93

52 800,00

Załącznik Nr 4   do Uchwały  Nr XXV /     /2025  Rady Miejskiej we 

Wschowie  z dnia 29.12.2025  roku

7 649 531,01

52 800,00

1 064 032,93

52 800,00

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

na 2025 rok

Plan

Ogółem 8 766 363,94

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5BB18DA9-D0B6-4867-917A-F544540A596E. Projekt Strona 1



010 Rolnictwo i łowiectwo

01008 Melioracje wodne

2830

Dotacja celowa z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji 

pozostałym jednostkom 

niezaliczanym do sektora finansów 

publicznych

630 Turystyka

63003
Zadania w zkresie 

upowszechniania turystyki

2360

Dotacje celowe z budżetu 

jednostki samorządu 

terytorialnego udzielone w trybie 

art. 221 ustawy, na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym 

działalność pożytku publicznego

754
Bezpieczeństwo publiczne  i 

ochrona przeciwpożarowa

75412 Ochotnicze straże pożarne

2820

Dotacja celowa z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom

801 Oświata  i wychowanie

80195 Pozostała działalność

2360

Dotacje celowe z budżetu 

jednostki samorządu 

terytorialnego udzielone w trybie 

art. 221 ustawy, na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym 

działalność pożytku publicznego

851 Ochrona zdrowia

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi

2 000,00

2 000,00

210 000,00

2 000,00

309 440,00

15 000,00

15 000,00

15 000,00

28 100,00

45 000,00

45 000,00

DOTACJE CELOWE

28 100,00

45 000,00

28 100,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5BB18DA9-D0B6-4867-917A-F544540A596E. Projekt Strona 2



2360

Dotacje celowe z budżetu 

jednostki samorządu 

terytorialnego udzielone w trybie 

art. 221 ustawy, na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym 

działalność pożytku publicznego

2820

Dotacja celowa z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom

85195 Pozostała działalność

2360

Dotacje celowe z budżetu 

jednostki samorządu 

terytorialnego udzielone w trybie 

art. 221 ustawy, na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym 

działalność pożytku publicznego

2820

Dotacja celowa z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom

852 Pomoc społeczna

85228
Usługi opiekuńcze i 

specjalistyczne usługi opiekuńcze

2360

Dotacje celowe z budżetu 

jednostki samorządu 

terytorialnego udzielone w trybie 

art. 221 ustawy, na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym 

działalność pożytku publicznego

85295 Pozostała działalność

2360

Dotacje celowe z budżetu 

jednostki samorządu 

terytorialnego udzielone w trybie 

art. 221 ustawy, na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym 

działalność pożytku publicznego

853
Pozostałe zadania w zakresie 

polityki społecznej

99 440,00

485 038,68

485 038,68

90 000,00

20 000,00

95 000,00

4 440,00

600 000,00

600 000,00

120 000,00

1 085 038,68

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5BB18DA9-D0B6-4867-917A-F544540A596E. Projekt Strona 3



85311

Rehabilitacja społeczna  i 

zawodowa osób 

niepełnosprawnych

2360

Dotacje celowe z budżetu 

jednostki samorządu 

terytorialnego udzielone w trybie 

art. 221 ustawy, na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym 

działalność pożytku publicznego

855 Rodzina

85516
System opieki nad dziećmi w 

wieku do lat 3 

2830

Dotacja celowa z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji 

pozostałym jednostkom 

niezaliczanym do sektora finansów 

publicznych

900
Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska

90001
Gospodarka ściekowa  i ochrona 

wód

6230

Dotacja celowa z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie  

kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych  

jednostek nie zaliczanych do 

sektora finansów publicznych

90005
Ochrona powietrza 

atmosferycznego i klimatu

6230

Dotacja celowa z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie  

kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych  

jednostek nie zaliczanych do 

sektora finansów publicznych

90095 Pozostała działalność

2360

Dotacje celowe z budżetu 

jednostki samorządu 

terytorialnego udzielone w trybie 

art. 221 ustawy, na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym 

działalność pożytku publicznego

420 000,00

420 000,00

49 000,00

49 000,00

10 000,00

20 000,00

330 000,00

330 000,00

10 000,00

330 000,00

479 000,00

20 000,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5BB18DA9-D0B6-4867-917A-F544540A596E. Projekt Strona 4



921
Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego

92105
Pozostałe zadania w zakresie 

kultury

2360

Dotacje celowe z budżetu 

jednostki samorządu 

terytorialnego udzielone w trybie 

art. 221 ustawy, na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym 

działalność pożytku publicznego

92120
Ochrona zabytków i opieka nad 

zabytkami

2720

Dotacja celowa z budżetu na 

finansowanie  lub dofinansowanie  

prac remontowych  i 

konserwatorskich obiektów 

zabytkowych przekazane 

jednostkom niezaliczanym do 

sektora finansów publicznych

6570

Dotacja celowa przekazana z 

budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań 

inwestycyjnych obiektów 

zabykowych jednostkom 

niezaliczanym do sektora finansów 

publicznych

926 Kultura fizyczna 

92605
Zadania w zakresie kultury 

fizycznej 

2360

Dotacje celowe z budżetu 

jednostki samorządu 

terytorialnego udzielone w trybie 

art. 221 ustawy, na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym 

działalność pożytku publicznego

2820

Dotacja celowa z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom

340 650,94

1 387 426,66

35 000,00

380 300,00

1 802 726,66

Ogółem

375 650,94

4 491 956,28

35 000,00

35 000,00

1 767 726,66

375 650,94

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5BB18DA9-D0B6-4867-917A-F544540A596E. Projekt Strona 5



 

 

 

1 

 

UZASADNIENIE do Autopoprawki  
do Projektu Uchwały Nr  XXV/     /2025 Rady Miejskiej we Wschowie 

z dnia  29 grudnia 2025 roku 

zmieniającej  Uchwałę budżetową Miasta i Gminy Wschowa na 2025 
rok. 

 
W Projekcie w/w Uchwały dodatkowo  dokonuje się zmian w wydatkach  

polegających na przesunięciach między działami, rozdziałami i paragrafami 
niepowodującymi zwiększenia/zmniejszenia kwot budżetu: 

 
1. Na wnioski Zastępcy Dyrektora Biura Spraw Społecznych: 

a) w rozdziale: 90015 – Oświetlenie ulic, placów i dróg  
w § 6060 zmniejsza się wydatki o kwotę   50 245,39 

w § 4210 zwiększa się wydatki  o kwotę   27 245,39 
 

b) zgodnie z wnioskiem Dyrektora Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy 
Wschowa 

w rozdziale: 92116 -Biblioteki 

w § 2480 zwiększa się dotację podmiotową  dla Biblioteki   
       o kwotę  23 000,00 

            
 

2. W/w  zmiany w Projekcie Uchwały skutkują koniecznością dokonania 
dodatkowych zmian: 

- w części normatywnej uchwały zmieniającej uchwałę budżetową na 
2025 rok w zakresie kwot wydatków bieżących i majątkowych oraz kwot 

dotacji udzielanych z budżetu gminy, 
-  w załączniku Nr 2 „Wydatki budżetu Miasta i  Gminy Wschowa na 

2025 rok”, 
- w załączniku Nr 3” Dotacje dla jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych na 2025 rok”. 
 

 

Opracował: Skarbnik Miasta i Gminy Wschowa 
Wschowa, dnia 19 grudnia  2025 roku   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5BB18DA9-D0B6-4867-917A-F544540A596E. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XXV/    /2025 RADY MIEJSKIEJ WE WSCHOWIE z dnia 29 grudnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	pkt 5 w § 1 ust. 1
	ust. 3 w § 1
	pkt 6 w § 1 ust. 3
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	lit. a w § 1 ust. 3 pkt 1
	lit. b w § 1 ust. 3 pkt 1

	pkt 2 w § 1 ust. 3
	lit. a w § 1 ust. 3 pkt 2
	lit. b w § 1 ust. 3 pkt 2

	pkt 7 w § 1 ust. 3
	pkt 8 w § 1 ust. 3
	lit. a w § 1 ust. 3 pkt 8


	ust. 2 w § 1
	lit. b w § 1 ust. 2


	§ 2
	pkt 1 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 1
	lit. b w § 2 pkt 1

	pkt 2 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 2
	lit. b w § 2 pkt 2


	§ 3
	§ 4


